¹⁾ Z třeboňského rukopisu jest formulář tento tištěn u Palackého, Ueber Formelbücher II. str. 64 č. 57 s vrocením circa 1398.

Kapitulní rukopis K 37

fol. 65'—67

Regia circumspectio videt et, prout fide dignorum quam plurium relatus nostras crebro perducit ad aures, ingemescit singulariter atque dolet, quod omnipotens deus universale malum hoc summo opere deflendum scismae sancte ecclesie peccatis exigentibus permisit ac tam diu durare permittit, et quod, qui ad regimen populi in meliorem partem a deo dati, ad unitatem et reintegracionem ipsius ecclesie et sedacionem tanti mali, quod non solum animarum salutem, verum etiam corporibus et bonis mundialibus periculosissimum est, as-

fol. 149—149'

Exhortatoria pape ad regem Francie pro ecclesie unione.

Bonifacius 2c. carissimo in Christo filio K. regi F. illustri Sa. 2c.

Regia circumspectio videt et, prout fide dignorum quam plurium relatus nostras crebro producit ad aures, ingemiscit singulariter atque dolet, quod omnipotens deus universale malum hoc tam summo opere deflendum scismae sancte ecclesie peccatis exigentibus permisit et tam diu durare permittit, et quod, qui ad regimen populi in meliorem partem a deo data, ad unitatem et reintegracionem ipsius ecclesie et sedacionem tanti mali, quod non solum animarum salutem, verum etiam corporibus et bonis mundialibus periculosissimum et perniciosis-

Třeboňský rukopis

C No. 3, fol. 91'—92.

Bonifacius 2c. carissimo in Christo filio K. regi F. illustri Sa. 2c.

Regia circumspectio videt et, prout fide dignorum quam plurium relatus nostras crebro perducit ad aures, ingemiscit singulariter atque dolet, quod omnipotens deus universale malum hoc tam summo opere deflendum scismae sancte ecclesie peccatis exigentibus permisit et tam diu durare permittit, et quod, qui ad regimen populi in meliorem partem a deo dati ad unitatem et reintegracionem ipsius ecclesie et sedacionem tanti mali, quod non solum animarum salutem, verum etiam corporibus et bonis mundialibus periculosissimum et perniciosis-

surgere, invigilare et operari deberent et possent, segmes transeunt et quasi non curare, immo quodammodo non dolere videntur. Sed cum venit in mentem, quod hec talium rerum iugis magni pendenda memoria et animadversio tuo sedet in animo et quod tu ex ea non solum vetustissima atque nobilissima, sed etiam christianissima et virtuosissima progenie ducis originem, de qua multi venerandi et memorabiles et incliti reges et principes prodire, ut etiam eorum aliqui fluctuantem ecclesiam et rempublicam fidei integritate, industria, indefessis laboribus magnisque sumptibus, gravibus periculis iuverint, foverint, defensaverint et ad portum salutis et tranquillam duxerint stacionem et vice versa, cum fuit opus, non-

simum est, asurgere, invigilare et operari deberent et possent, segnes transeunt et quasi non curant, immo quodammodo dolere non videntur. Sed cum venit in mentem, quod hec talium rerum iugis magni pendenda memoria et animadversio suo sedent in animo et quia tu ex ea non solum vetustissima atque nobilissima, sed etiam christianissima et virtuosissima progenie ducis originem, de qua multi venerandi et memorabiles ac incliti reges et principes prodire, ut etiam eorum aliqui fluctuantem ecclesiam et rempublicam fidei integritate, industria, indefessis laboribus et magnisque sumptibus, gravibus periculis invenerint, foverint, defensaverint et ad portum salutis et tranquillam duxerint stacionem et vice versa, cum fuit opus, non-

simum est, asurgere, invigilare et operari deberent et possent, segnes transeunt et quasi non curant, immo quodammodo dolere non videntur. Sed cum venit in mentem, quod hec talium rerum iugis magni pendenda memoria et animadversio suo sedent in animo et quia tu ex ea non solum vetustissima atque nobilissima, sed etiam christianissima et virtuosissima progenie ducis originem, de qua multi venerandi et memorabiles ac incliti reges et principes prodire, ut etiam eorum aliqui fluctuantem ecclesiam et rempublicam fidei integritate, industria, indefessis laboribus et magnisque sumptibus, gravibus periculis invenerint, foverint, defensaverint et ad portum salutis et tranquillam duxerint stacionem et vice versa, cum fuit

nulli tui progenitores etiam in recenti memoria ab eadem ecclesia precipuos honores et optima comoda reportarunt. Et eam ob rem tantam intra ecclesiam piam matrem et progenitores tuos, nostros precarissimos filios connexiono indissolubiliter vigerit, ut etiam ecclesia absque illis et illi absque ecclesia, si recenseantur annales, numquam vel raro magnificum quid temptarunt. Spes bona nos fovet, quod propicio deo ad unitatem et sedacionem huiusmodi multa operaberis laude digna et forte ista ecclesie calamitosa divisio tuis operacionibus magna ex parte sopietur; potes enim, si non desit tua voluntas; et ut non desit, deum suppliciter exoramus. Nam ingenium, vigor animi, robur corporis, etas integra, consilium maturum, opes,

nulli tui progenitores et in recenti memoria ab eadem ecclesia precipuos honores et optima comoda reportarint. Et eam ob rem inter ecclesiam piam matrem et progenitores ipsos precarissimos filios connexiono indissolubiliter vigit, ut etiam ecclesia absque illis et illi absque ecclesia, si recenseantur annales, numquam vel raro magnificum temptarint. Spes nos bona fovet, quod propicio deo ad unitatem et sedacionem huiusmodi multa operaberis laude digna et forte ista ecclesie calamitosa divisio tuis operacionibus magna ex parte sopietur; potes enim, si non desit tua voluntas; et ut non desit, deum suppliciter exoramus. Nam ingenium, vigor animi, robur corporis, etas integra, consilium maturum, opes,

opus, nonnulli tui progenitores et in recenti memoria ab eadem ecclesia precipuos honores et optima comoda reportarint. Et eam ob rem inter ecclesiam piam matrem et progenitores ipsos precarissimos filios connexiono indissolubiliter vigit, ut etiam ecclesia absque illis et illi absque ecclesia, si recenseantur annales, numquam vel raro magnificum temptarint. Spes nos bona fovet, quod propicio deo ad unitatem et sedacionem huiusmodi multa operaberis laude digna et forte ista ecclesie calamitosa divisio tuis operacionibus magna ex parte sopietur; potes enim, si non desit tua voluntas; et ut non desit, deum suppliciter exoramus. Nam ingenium, vigor animi, robur corporis, etas integra, consilium maturum, opes, favor,

favor, opinio et alia requisita ab inde tibi per dei gratiam suppetunt ad hanc rem. Ideo tuam Serenitatem requirimus, paterne monemus, rogamus, hortamur et obsecramus per viscera misericordie Jesu Christi, per desideratam salutem, per eternum premium, per integram prosperitatem hominis utriusque perque tandem omnes spes, que de probi gestis concipi possunt, quatenus hanc dei causam prompte suscipiens et constanti animo prosequens, comendanda divorum progenitorum vestigia imitatus, ad huiusmodi reprobi scismatis ac divisionis remocionem et ecclesie integracionem ingenii tui vires et efficaces operas adhibere velis nec ulterius retardare. Nam supradicta de causa rectus zelus populi intemp-

requisita hincinde tibi per dei gratiam suppetunt ad hanc rem. Ideoque tuam Serenitatem requirimus, paterne monemus, rogamus, hortamur et obsecramus per viscera misericordie Jesu Christi, per desideratam salutem, per eternum premium, per integram prosperitatem hominis utriusque perque tandem omnes spes, que de probis gestis corripit potest, quatenus hanc dei causam prompte suscipiens ac constanti animo prosequens commendanda dignorum progenitorum vestigia imitatus, ad huiusmodi reprobi scismatis ac divisionis remocionem et ecclesie integracionem ingenii tui vires et efficaces operas adhibere velis nec ulterius retardare. Nam satis supradicta de causa rectus zelus populi Christiani in-

opinio et alia requisita hincinde tibi per dei gratiam suppetunt ad hanc rem. Ideoque tuam Serenitatem requirimus, paterne monemus, rogamus, hortamur et obsecramus per viscera misericordie Jesu Christi, per desideratam salutem, per eternum premium, per integram prosperitatem hominis utriusque perque tandem omnes spes, que de probis gestis corripit potest, quatenus hanc dei causam prompte suscipiens ac constanti animo prosequens commendanda dignorum progenitorum vestigia imitatus, ad huiusmodi reprobi scismatis ac divisionis remocionem et ecclesie integracionem ingenii tui vires et efficaces operas adhibere velis nec ulterius retardare. Nam satis supradicta de causa rectus zelus populi Christiani in-

nit, sanguis humanus clamat effusus et in fidelibus sancta religio et catholica fides ludibrio habita est. Et si tenera etas, in qua tempore orti scismatis adhuc eras, te utrumque forsanhactenus excusarit, de cetero nulla excusatio locum habet.

Et si ratione inspiciatur, que sit illa, ad quam te invitamus: nulla res honestior, nulla equior, nulla iustior, nulla preclarior, nulla oportunior, nulla magis necessaria, nulla denique principi catholico et animo sublimi dignior modernis temporibus esse aut reperiri posset. Expergiscere igitur iam demum, predilectissime fili, age, stude atque labora nec desinas operari, quod tam desideratum tamque necessarium bonum, quantum in te est, ad effectum debitum deducatur. Nos, quam

manus effusus et in fidelibus sancta religio et catholica fides ludibrio habita est.

Et si non recte inspiciatur, que sit illa, ad quam te invitamus: nulla res honestior, nulla equior, nulla iustior, nulla preclarior, nulla oportunior, nulla magis necessaria, nulla denique principi catholico et animo sublimi dignior modernis temporibus esse aut reperiri posset. Expergiscere igitur iam demum, predulcissime fili, age, stude atque labora nec desinas operari, quod tam desideratum tamque necessarium bonum, quantum in te est, ad effectum debitum perducatur. Nos, quam

tempnit, sanguis humanus effusus et in fidelibus sancta religio et catholica fides ludibrio habita est.

Et si non recte inspiciatur, que sit illa, ad quam te invitamus: nulla res honestior, nulla equior, nulla iustior, nulla preclarior, nulla oportunior, nulla magis necessaria, nulla denique principi catholico et animo sublimi dignior modernis temporibus esse aut reperiri posset. Expergiscere igitur iam demum, predulcissime fili, age, stude atque labora nec desinas operari, quod tam desideratum tamque necessarium bonum, quantum in te est, ad effectum debitum perducatur. Nos, quam

primum te ad id dispositum fore censemus, nec aliter, quam per tuas literas aut nuncios cum bona credulitate sentire possemus, parati sumus tecum apponere partes nostras, nichil de contingentibus obmittendo, ad premissa quoque non gravaberis respondendo.

primum te ad id dispositum fore sensemus, nec aliter quam per tuas literas aut nuncios cum credulitate sentire possemus, parati sumus tecum apponere partes nostras, nichil de contingentibus obmittendo, ad premissa igitur non gravaberis respondere ꝛ.

primum te ad id dispositum fore sensemus, nec aliter quam per tuas literas aut nuncios cum credulitate sentire possemus, parati sumus tecum apponere partes nostras, nichil de contingentibus obmittendo, ad premissa igitur non gravaberis respondere ꝛ.